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@SocialtilsynMidt

Leesevejledning - Tilsynsrapportens indhold
 

Tilsynsrapportenindeholdersocialtilsynets bedammelse og vurdering af, om plejefamilien eller tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet

set fortsat opfylder betingelserne for godkendelse,jf. 88 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er hentet fra Tilbudsportalen, hvor

der fremgår bl.a. stamoplysninger.

For tilbud medflere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udoveren samlet vurdering af kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet, indeholder tilsynsrapporten en gennemgangaf de syv temaerfra

kvalitetsmodellen, hvor der kan være lagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere endét tilsynsbesøg, eksempelvis både

et anmeldt og et uanmeldttilsynsbesøg, eller hos et tilbud medflere afdelinger. Ligeledes kantilsynet være administrativt og ikke indeholde et

konkret tilsynsbesøg. Det fremgår af tilsynsrapporten, hvorvidt der har væretetfysisk tilsynsbesøg, på hvilken afdeling, og hvorvidt det var anmeldt

eller uanmeldt.

Læsevejledning - Kvalitetsmodellen
 

Socialtilsynet vurderer kvaliteten og sikrer dialogen medplejefamilien eller tilbuddet med udgangspunkti kvalitetsmodellen, som beskreveti

Bekendtgørelse om socialtilsyn. Kvalitetsmodellen giver et systematisk og målrettet udgangspunktfor socialtilsynets samlede faglige vurdering af

kvaliteten.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnedekvalitetstemaer, der fremgåraf 8 6, i Lov om socialtilsyn. Hvert tema er konkretisereti et

antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i plejefamilien eller tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en

eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykti kriteriet, forekommeri praksis.

Vurderingen af en plejefamilie eller et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under hensyntil

plejefamiliens eller tilbuddets godkendelse. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den

fornødnekvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante for kvaliteten inden

for rammerneaf temaet

Veddetdriftsorienteredetilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om betingelserne

for godkendelsenfortsat er opfyldt. Der anvendesforskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier bedømmesved henholdsvis

godkendelse og detdriftsorienterede tilsyn. Ved en godkendelse vurderes der ud fra, om Socialtilsynet forventer, at plejefamilien eller tilbuddet kan

opfylde indikatorer og kriterier. Ved det driftsorienterede tilsyn bedømmesindikatorerneefter følgende skala:

5, i meget høj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2. i lav grad opfyldt.

1, i meget lav grad opfyldt.

Bedømmelsenaf indikatorerne understøtter vurderingen af kriterierne, hvilket resulterer i en samlet, skriftlig kvalitetsvurdering for hvert tema.

Hver indikator gives i forlængelse af den skriftlige bedømmelse en værdi (score) for opfyldelsesgraden. Ud fra den værdi, som indikatorerneergivet,

udregnes der automatisk en samlet værdi for opfyldelsesgraden for henholdsvis hvert kriterium og hvert tema. Værdien udregnes som et

gennemsnit af henholdsvis indikatorerne og kriteriernes værdier. Det samlede resultat af denne talmæssige bedømmelse udtrykkesgrafisk i form af

et ”spindelvæv”.

Spindelvævetog scorer offentliggøres ikke på Tilbudsportalen. Spindelvæv og scorer giver overblik over kvalitetsbedømmelsen inden for hvert tema

og brugesi dialogen medplejefamilien eller tilbuddet om at fastholde og udvikle kvaliteten fremadrettet.

Efter endt høringsperiodevil den samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbudeller vilkår blive publiceret på Tilbudsportalen.

Der henvises i øvrigt til www.socialstyrelsen.dk , hvor der kan findes yderlige oplysninger om socialtilsynets kvalitetsvurdering.
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Basisinformation

@SocialtilsynMidt

 

Tilbuddets navn

Hovedadresse

Kontaktoplysninger

Tilbudsleder

CVR-nr.

Virksomhedstype

Tilbudstyper

Pladseri alt

Målgrupper

Resultataf tilsynet

Handicap basistilbud - Vesterbrogade

Vesterbrogade 23C

8800 Viborg

Tlf.: 24855523

E-mail: InS@viborg.dk

Hjemmeside: http://www.vesterbrogade.viborg.dk

Linda Norgard

29189846

kommunal

Almen zldrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL § 105 stk. 2

14

Udviklingshaemning

 

Status for godkendelse

Tilsynet er udfort af

Tilsynskonsulenter

Tilsynsbesog

Godkendt

Socialtilsyn Midt

Nathalie Tengblad

06-07-2021 12:30, Uanmeldt, Handicap basistilbud - Vesterbrogade

Basisinformation (Afdelinger)
 

Afdeling Pladseri alt Afdelinger
 

Handicap basistilbud - Vesterbrogade 14 Almen ældrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL 8 105 stk. 2
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Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Handicap Basistilbud Botilbuddet Vesterbrogadelever op til kravenejf. 8 6 i lov om socialtilsyn.

Vesterbrogade er godkendt efter Almen boliglovens 8 105stk. 2 og levererstøtte til beboere efter servicelovens 8 83 og 85.

Vesterbrogade er godkendttil at modtage 14 borgere fra 18-80 år med varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, som har behovfor varig hjælp

og støtte til praktiske gøremål ogtil at vedligeholde og udvikle fysiske, psykiske og sociale færdigheder.

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogades borgere er omfattet af tilbuddets målgruppejfr. ovenfor.

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddets tilgang og metode i form af KRAP kan være medtil at understøtte målsætningen om, at gøre borgerne så

selvstændige som muligt med udgangspunkti stor medbestemmelse.

Socialtilsynet vurderer, at borgerne mødes af anerkendende og respektfulde medarbejdere.

Socialtilsynet vurderer,at tilbuddet delvis arbejder med borgernes mål fra myndighed og med udgangspunkt i konkrete og klare delmål.

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade styrker borgernes sociale kompetencer og selvstændighed, og Motiverertil og støtter borgerne

i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til dagbeskæftigelse.

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade understøtter borgernes fysiske og mentale sundhedogtrivsel, og således at beboernetrivesi

tilbuddet.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets anerkendende og respektfuldetilgang til borgerne er medtil at understøtte, at borgerne bliver hørt, respekteret

og anerkendt. Endvidere vurderes det, at borgerne inddragesi og har indflydelse på beslutninger vedr. sig selv og hverdageni tilbuddet.

Socialtilsynet vurderer, at den anerkendende og respektfuldetilgang er ligeledes medtil, at der ikke forekommer magtanvendelseri tilbuddet.

Socialtilsynet vurderer, at borgernetil dels har kontakt til medarbejdere med relevante kompetencer samten erfaren leder.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets sygefraværet er bekymrendehøjt og at personalegennemstrømning er sammenlignelig medtilsvarendetil

tilbud.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samtat forholdet mellem prisen og den socialfaglige kvalitet er

rimeligt. Dette medfører, at socialtilsynet samlet set konkluderer, at tilbuddets økonomi understøtter en stabil anbringelse af borgere.

Opmeerksomhedspunkt:

Socialtilsyn Midt henstillertil, at tilbuddet skal sikre borgernestrivsel.

Særligt fokusi tilsynet

I forbindelse med det uanmeldte tilsynsbesøget den 06.07.2021 er følgende temaer udvalgt. Tema 3 - Målgruppe, metoderog resultater, hele

temaet, Tema4 - Sundhedogtrivsel, Kriterium 4 -indikator 4 a og b, Kriterium 5 - indikator 5a og Kriterium 7 - indikator 7 a. Tema 5 - Organisation

og ledelse, hele temaet. Resterende tekst vurderes fortsat gældende og er overført fra tilsynet i 2020.

 

Sanktioner
 

Påbud
 

Ingen påbud

Vilkår
 

Ingen vilkår
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En Uddannelse og beskæftigelse

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Uddannelse og/eller beskæftigelse er et

væsentligt aspekt heri, Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyntil borgernes

behov og forudsætningerstimulerer borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for uddannelse og/eller

beskæftigelse for borgerne. Uddannelse og beskæftigelse omfatter såvel ordinær grundskole, uddannelse og beskæftigelse somforskellige former for

særlige grundskole-, uddannelses- og beskæftigelsestilbud eller samværs- og aktivitetstilbud. For børn under denskolepligtige alder er dagtilbud et

væsentligt elementi forhold til barnets udvikling og læring. Det er desuden vigtigt, at tilbuddet forpligter sig i de samarbejdsrelationer, der er nødvendige

for at understøtte, at målene for borgernes uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade motiverertil og støtter beboerne i at udnytte deres fulde potentiale i forholdtil

dagbeskæftigelse, selvom det ikke systematisk er opsat som mål.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,0

Kriterium 1
 

Tilbuddetstøtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse

Bedømmelseaf kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogadestøtter beboernei at udnytte deres fulde potentiale i forhold til dagbeskæftigelse. Der

opsættes ikke systematisk måli forhold til at understøtte beboernes dagbeskæftigelse. Uanset dette motiverer og støtter medarbejderneaktivt

beboernetil at indgå og fastholde deres dagbeskæftigelse udenfor botilbuddet.

Indikator 1.a
 

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte borgernes skolegang, uddannelse, beskæftigelse eller

samværs- og aktivitetstilbud, og der følges op herpå.

Bedømmelse 3

Bedømmelseaf indikator 1.a

Indikatoren vurderes opfyldt i middel grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: Medarbejdere oplyser, at der ikke fokuseres på at

udarbejde direkte mål for at understøtte borgernes daglige beskæftigelse. Uanset dette er der efter aftale med de enkelte borgeretilrettelagt

morgenstruktur, der understøtter borgernes fremmødei dagbeskæftigelse.

Leder oplyser, at bestillinger fra sagsbehandler ofte ikke har fokus på beskæftigelse, men på selvstændiggørelse med henblik på atflytte i egen

lejlighed. Selvom derikke opstilles konkrete dokumenterbare mål samarbejdes der med borgerne omkring dagbeskæftigelse, bl.a. omkring enkelte

beboeres særlige udfordringer med at kunne overskue at kommeaf sted i dagbeskæftigelse efter ferieperioder.

Medarbejdere fortæller, at under covid-19 perioden, kom der en medarbejderfra Skriversvej og udførte planlagte dagsaktiviteter på tilbuddet.

Borgerne fortæller, at det var svært at være væk fra hverdagens beskæftigelse i ca. 6 uger. Ligeledes fortæller borgerne,at et strikkeprojekt

startede op under covid19, menat deter gået lidt i stå efter de er startet på arbejde.

1 ud af 2 fremsendte handleplaner på borgerneviser, at der er et langsigtet mål om beskæftigelse i handleplan fra bestiller. Tilhørende

dagbogsnotater dokumentererikke,at tilbuddet arbejder med borgerne om målet og desudener derikke opstillet et SMART mål i forbindelse med

bestillingen.

6 af 12 beboere fortæller (med stolthed), at de er i dagbeskæftigelse, men kan ikke gøre rede for, om der er nogle særlige mål omkring dette.

Borgernefortæller på tilsynsdagen at de er glade for deres arbejde men oplyserligeledes følgende fx Skriversvej, Borger udtaler, "på arbejde kan

det være svært atfjerne sig fra et rum med en negativ stemning, grundet covid-19 restraktioner".

En borgerfortæller at vedkommendei lang tid har ønsketatflytte afdeling ved Trepas. Borgeren oplyser, at vedkommendehar væretglad for

opgaverne men ønskede at kommevækfra det ubehøvlede snak i den nuværendeafdeling. Dette er nu blevet imødekommet.

En andenborgerfortæller, at vedkommendeerglad forsit skift da vedkommende manglede udfordringer.
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Indikator 1.b

Borgerneer i dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelse, beskæftigelse, eller samværs- og aktivitetstilbud. Medfølgende børn på voksentilbuder i dag- eller

grundskoletilbud.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende: Af fremsendt beboeroversigt fremgår, at 13 af 14

beboere er i dagbeskæftigelse. En borgerer pt. i et Viso forløb, hvor der arbejdes på en afklaring i forhold til beskæftigelse.

6 ud af 14 beboere fortæller om, hvad de laver i dagbeskæftigelsestilbuddet.
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Ee Selvstændighed og relationer

Et centralt mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale relationer og lever et selvstændigtliv i

overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirker til, at borgerne sikres mulighed for personlig udvikling og

aktiv deltagelse i sociale aktiviteter og netværk, herunder netværk og relationer på sociale medier, samtat tilbuddet understøtter børnene og/eller de unge

i at deltagei fritidsaktiviteter. Det ervigtigt, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår de kompetencer, som dette kræver, og opnårfærdigheder, der

kan lette den daglige tilværelse, forbedre borgernes livskvalitet og fremme de enkelte borgeres mulighedfor så vidt muligt at kunne klare sig selv. For børn

og/eller de unge gælderdet, at tilbuddet forbereder dem til et selvstændigt voksenliv. Det er væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er rettet imod

disse mål, og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod samtinvolvering i og af det omkringliggende lokal- og civilsamfund. Det er ligeledes centralt for

borgernes selvstændighed og relationer, at tilbuddet understøtter borgerne i deres relationer til familie og øvrige netværk. For børn og unge er det

væsentligt, at tilbuddet har opmærksomhed på at understøtte gode relationertil eventuelle søskende og til venner. Det er desuden centralt, at børnene

og/eller de unge har en fortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deresliv.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade styrker borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.

Tilbuddet arbejder med mål for at øge borgernes selvstændighedi eget liv samt udvide borgerens sociale kompetencer. Indsatsenertilrettelagt

individuelt i mål og metode, således at borgerne opnår nye færdigheder.

Borgerne indgåri sociale aktiviteter i det omgivende samfund ogstøttes i deres sociale liv med tanke på at beskytte deres personlige integritet.

Borgernestøttes efter behov i deres kontakt med pårørende.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,7

Kriterium 2
 

Tilbuddet styrker borgernes kompetencertil at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed

Bedømmelseaf kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade styrker borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.

Tilbuddet arbejder med mål for sociale kompetencer og selvstændiggørelse. Måleneer tilpasset borgernes forventede formåen. Medarbejderne

støtter borgerne i deres sociale liv, således at borgernes personlige integritet beskyttes.

Borgerne indgåri sociale relationer udenfor botilbuddet og har almindelig kontakt med pårørende og netværk. Medarbejdernestøtter op om at

styrke relationer mellem borgerne og pårørendeefter behov.
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Indikator 2.a
 

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgernes kompetencertil at indgå i

sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt, og der følges op herpå.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 2.a

Indikatoren vurderes i høj grad opfyldt. Der er i bedømmelsen lagt vægt på følgende:

Af fremsendt materiale fremgårdet, at for 2 ud af 2 borgere er der opstillet individuelle konkrete mål, hvor der arbejdes med at understøtte

borgerens udvikling af selvstændighed. Dette understøttes af de dagbogsnotaterne som tilsynet har modtaget.

Ex. X har et delmål vedr. brugen af pants. Delmålet er opstillet som SMARTmål og der er skrevet op mod delmålet i journalsystemet.

Ex. Y har et delmål vedr. lære en ny mådeat leve på. Delmålet er opstillet som SMART mål og er suppleret med skemaerder understøtter arbejdet

med borgerens mål, ex. et registreringsskemei forhold til vægt og vejledningtil kostforslag for forskellige kontekster. Ligeledes er der skrevet op

moddelmålet i journalsystemet og der fremgår evaluerings datoer.

Af fremsendt materiale fremgår det, at for 2 ud af 2 borgere i deres bestilling, er opstillet mål, som understøtter udvikling af kompetencertil at

indgå i sociale relationer. Der foreligger ikke SMART mål på disse måli det tilsendte materiale.

Leder og medarbejdere oplyser, at der arbejdes på bl.a. individ- og fællesskabs-niveau.

For hver enkelt borger arbejdes der typisk med individuelle mål, som at kunne varetageenstørre del af sin egen husførelse og/eller at kunne begå

sig socialt såvel i det omgivende samfund somi detvirtuelle rum. Medarbejderne fortæller, at 10-12 borgere modtagerindividuel vejledningi

forhold til sociale medier. Ex. - Meget opmærksom på at borgerne ikke senderbilleder af sig selv. - På hvad deskriver(ikke alle kan skrive), alle

bliver guidet, og der tales om hvorfor fx instagram kan være en dårlig ide.

Medarbejderne fortæller ligeledes om en borgers mor, der ringede og gjorde opmærksom pået uheldigt opslag på facebook, som borgeren havde

lagt op. Medarbejderne fik en samtale med borgeren og støttede borgereni at fjerne det uheldige opslag.

Medarbejderneviser refleksion over pædagogiske og etiske spørgsmåli forhold til situationen. Der følges op på mål ved p-møderne, ligesom deri

fremsendte handleplaner findes et eksempel på, at et delmål er opnået.

Leder oplyser, at borgerne trænes i demokrati på botilbuddet, særligt gennem husmødernehver2. uge. Disse styres i hovedreglen af borgerne

selv, medarbejderne understøtter udførelse af de beslutninger, som træffes. Her aftales fx destinationen for tilbuddet om denårlige fælles ferietur.

Dette indgår dog ikke som individuelle mål, men er en del af miljøet på botilbuddet. 6 ud af 6 borgerne bekræfter i samtalen, at fællesmøderne

fungerer og at de her bliver enige om ex. dokumentet "God tonei fælleslejligheden", bevare låse på køle/fryse skabene og destinationen for årets

sommerferietur.

Indikator 2.b
 

Borgerne indgåri sociale aktiviteter i det omgivende samfund.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 2.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: Botilbuddets beliggenhed fremmer borgerness adgang

til handlemuligheder, caféliv, idrætsfaciliteter mv. Af interview med borgerne, fremgår det at covid-19 perioden har været anderledes ogflere

borgere har været hjemme hos deres pårørende. Borgernefortæller, at flere aktiviteter er åbnet op igen og at de er glade for at byen ligger så tæt

på. Ex. en borger har været på Café Morville med sin ledsager.

Medarbejdernefortæller, at flere af borgerne har venner udenfortilbuddet og indgår i sociale relationer i og udenfor botilbuddet.
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Indikator 2.c

Borgerne har med udgangspunkt i deres ønsker og behov kontakt til og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 2.c

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Borgerne fortæller under interviewet og rundvisningen, hvordan de har mødtes med de pårørende undercovid-19 nedlukningen, samt hvordan

det er lige nu, i forhold til skærpet hygiejne i forbindelse med besøg.

Medarbejdernefortæller, at der har et øget fokus på at invitere til fælles fødselsdage, hvor også de pårørendebliver inviteret med, hvis borgeren

ønsker. Desuden kanfælleslejligheden lånestil fødselsdage, efter aftale med de øvrige borgere idet alle betalertil fælleslejligheden.

Medarbejdernefortæller, at der er individuelle aftaler med borgeren, ex. én borgerfår støtte til at skrive et brev sammen med en medarbejdertil

borgerensfar. | brevet står det, hvad far skal opdateres om, og så udleverer borgeren brevettil far med jævne mellemrum, da vedkommendeikke

ønsker at modtage brevet med sikker post.
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ea Malgruppe, metoderog resultater
 

Det er afgørendefor kvaliteten i tilbuddet, at derer et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metoder medvirkertil at sikre borgernestrivsel og

resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for dets målsætning, målgruppe(r) og metoder.

Herunderer det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidragertil opnåelse af de konkrete mål, som

tilbuddet i samarbejde med borgerne sætter for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. De konkrete mål skal ses i sammenhæng med de mål, derer

opstillet fra de anbringendeeller visiterende kommuner. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med resultatdokumentation og

kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at botilbuddets tilgang og metode i form af KRAP kan være medtil at understøtte målsætningen om, at gøre beboerne

så selvstændige som muligt med udgangspunkti stor medbestemmelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at beboerne mødes af anerkendende og respektfulde medarbejdere.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet delvis arbejder med beboernes mål fra myndighed. Det vurderes, at dokumentationsarbejdet er udfordret

grundet sygemeldinger og ekstra brugaf vikar.

Gennemsnitlig bedømmelse 3,3

Udviklingspunkter

Socialtilsyn Midt anbefaler, at tilbuddet fokuserer på metoden KRAP og arbejder med borgernes mål samttrivsel.

Kriterium 3
 

Tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig målgruppebeskrivelse systematisk medfaglige tilgange og metoder, der førertil positive resultater for borgerne

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at botilbuddets tilgang og metode i form af KRAP kan være medtil at understøtte målsætningen om, at gøre beboerne

så selvstændige som muligt med udgangspunkti stor medbestemmelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at beboerne mødes af anerkendende og respektfulde medarbejdere.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet delvis arbejder med beboernes mål fra myndighed. Det vurderes, at dokumentationsarbejdet er udfordret

grundet sygemeldinger og ekstra brugafvikar.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet pt. arbejder med deres fokus rettet imod arbejdsmiljøet og derved får den systematiske dokumentation ikke

den nødvendige opmærksomhed.
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Indikator 3.a

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målsætning og målgrupper.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 3.a

Indikatoren vurderes opfyldt i middel grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Tilbuddets målgruppe: Målgruppen er beboere over 18 år med varig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, som har behovfor varig hjælp og

støtte til praktiske gøremål og til at vedligeholde og udvikle fysiske, psykiske og sociale færdigheder.

Jf. Fremsendt oversigt over beboerei tilbuddet er senest indflyttet borger indflyttet i juni 2020.

Tilbuddets målsætning:

Jf. tilbudsportalen, "at gøre borgerne så selvstændige som muligt, med udgangspunkt i stor medbestemmelse".

Tilgange og metoder:

Jf. Tilbudsportalen hartilbuddet valgt metoden Kognitiv Ressourcefokuseret og Anerkendende pædagogik (KRAP). Som begrundelsefor valg af

metodenstår anført, at med udgangspunkti mestringsstrategier vil der skabes mest mulig udvikling for den enkelte.

Lederen oplyser, at medarbejdernei afdelingen er godt kendt med metoden og normalt anvenderalle 3 søjler i modellen (Afdækning/registrering,

analyse/forståelse og ændring/udvikling) i tale, men ikkealtid i skrift. Lederen udtaler, at det er hendes vurdering, at medarbejdernes progression i

arbejdet med metodener faldende siden sidste tilsyn. Leder udtaler, at KRAP supervisionen er stoppet og erstattet med en anden form af

supervision, der bl.a. skal styrke samarbejdet/arbejdsmiljøeti tilbuddet. Leder udtaler ligeledes, at der er udfordringer med

målarbejdet/dokumentationen, i og med, at samtlige af de faste medarbejdere er deltid-eller fultidssygemeldtelige pt.

Medarbejderne udtaler; ”Der dokumenteres under delmål - hvis bostøtten/samværet med borgeren, hænger sammen medetopstillet delmål” og “at

tilbuddets dagseddel giver mening for det meste passer. Når vi er to på arbejde, såfinder vi ud af det.”
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Indikator 3.b
 

Tilbuddet dokumenterer resultatermed udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgene til løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 2

Bedømmelse af indikator 3.b

Indikatoren vurderes opfyldt i lav grad.

Jf. Tilbudsportalen oplysertilbuddet følgendetil hvordan de arbejder med borgernes mål: Sagsbehandler udarbejder 8141 handleplan, borgeren

tilbydes individuel delhandleplan, som er udgangspunktet for samarbejdet med borgeren. Delmålene laves udfra SMART-modellen.

I forhold til opfølgning skriver tilbuddet: Derlaves årlige statusift. borgerens handleplan.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på følgende:

Medarbejderneoplyser, at alle undtaget en borger har en VUM-bestilling og at denne har manglet de sidste 7 måneder.

Leder udtaler, at den manglendebestilling er blevet sendt retur til myndighed grundet mangler/fejl og at den lige er kommetretur igen. Den

pågældendebestilling vil gennemgås, så den stemmeroverens medindsatsentilbuddetskal levere til borgeren.

Af fremsendt dokumentation i forhold til de 2 udvalgte borgere fremgår, at der er opstillet SMART mål efter VUM-bestillingen. Dagbogsnotaterne er

opdelt i 3 dele: -Beskrivelse af dagens arbejde med delmålet, -Hvad har effekten været og -Hvad er borgerens oplevelse. Desuden fremgår der

KRAP skemaertil de to borgere meddatoer.

Borger 1: Der fremgår delmåls notater i de tilsendte dagbogsnotater. Ligeledes er det opfølgning/evaluering på de opstillede mål i en status fra 8/2-

2021. | forhold til metoden KRAP fremgar falgende skemaer: Ressourceblomsten fra 23/6-2020, Kognitiv sagsformulering fra 17/6-20 og For og

imod undersøgelse fra3/1-2018.

Borger2: Her fremgår der ikke delmålsnotater i de tilsendte dagbogsnotater. I forhold til opfølgning/evalueringen af de opstillede mål, er det en

status fra august 2019, som ligeledes er opdateret i september 2020.I forhold til metoden KRAP fremgår følgende skemaer: Kognitiv

sagsformulering fra 4/2-2020 og Måltrappe uden dato.

Af fremsendt materiale fremgår det, at borgernes mål/delmål bliver gennemgåettil afdelingens teammøder/beboerrefleksion.

Medarbejderne oplyserligeledes at teammødernelige pt er aflyst grundet sommerferie.

Ledelsen udtaler, at KRAP supervisionen som tilbuddet har benyttet, er sat på pause. Supervisor udtalte til leder, at medarbejderne havde behov

for at tale om arbejdsmiljøet, før de kunne fordybesig i borgersager. Leder bekræfter, at der er iværksat en anden form for ekstern supervision for

medarbejderne.I det tilsendte materiale fremgår der en ny dagsordentil de kommende teammøder sammen medpsykologen, med overskriften

“fokus pa genetablering af det gode samarbejde” Der foreligger 4 datoer i efteråret 2021.

Af fremsendt dokumentation fremgår der følgende notater:

Fx under borgerens oplevelse; borgervirkertillidsfuld, og fortæller mere end vedkommendeplejer. Vedkommendeertydeligt glad for at

pårørendeforsøger at bakke op.

Medarbejderneudtaler, at de gør så godt de kan ude fra de omstændighederdereri tilbuddet lig pt. Fx dokumenterer under delmål, hvis de er

oprettet og passertil opgaven, følger dagssedlen og evt. metodebeskrivelser i forhold til bostøtten hos borgerne.
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Indikator 3.c
 

Tilbuddet opnårpositive resultateri forhold til opfyldelsen af de mal, visiterende kommunerhar opstillet for borgernes ophold.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 3.c

Indikatoren vurderes opfyldt i middel grad.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Af fremsendt materiale fremgår der progression i målarbejdet ved borger1 i forhold til kost. Fx Borger er stolt og fortæller om fedtfattig og

fedtholdig mad.

I forhold til borger 2, fremgår der ikke målopfølgningertil de opstillede mål.

Underinterviewet udtaler én borger, at vedkommende kender egne mål og at det bliver talt om dem med medarbejderne. Medarbejderen og

borgeren kommer medflere eksempler fra deres samtaler, hvor der er progression i forhold til målarbejdet.

Følgendetekst vurderes fortsat gældende:

2 kommunale sagsbehandlere for 11 beboere udtaler, at der arbejdes loyalt med bestilling og mål, og at der opnås positive resultater. Der er ofte

tale om langsigtede indsatser, hvor udvikling ofte måles i småskridt.

Indikator 3.d
 

Tilbuddet samarbejder aktivt med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målene for borgerne opnås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.d

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderneudtaler, at det er meget naturligt at inddrage eksterne aktørertil at støtte borgernei forholdtil, at borgerne opnår deres mål, fx

læge og diætist.

Af fremsendt materiale fremgår, at en borger har et delmål, som involverer en diætist og hvor der fremgår et samarbejde.

På tilsynsdagenbliver der fortalt, at en borgerfår følge til en lægeaftale, om eftermiddagen af en vikar. Ligeledes udtaler medarbejderne,at

hjemmeplejen har overtaget medicinadministrationen ved en af borgerne.
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Sundhedogtrivsel

Det er afgørendefor kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhedogtrivsel. Det er herundervigtigt, at tilbuddets viden og

indsats i forhold til borgernes sundhed og trivselmodsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion, rygning samt

uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det kan også være i forhold til færden på sociale medier. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes

værdighed, autonomi og integritet og herundersikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv

samt hverdageni tilbuddet. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder

dokumenterer og anvender viden fra eventuelle magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet

forebygger vold og overgreb. Herunderer detvigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgrebset i

forholdtil tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed ogtrivsel.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets viden og indsats i forhold til borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel modsvarer borgernes behov.

Socialtilsyn Midt vurderer, at flere af beboernestrivsel er udfordret i tilbuddet.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt. Endvidere vurderes det, at beboerne inddrages i og har indflydelse på

beslutninger vedr. sig selv og hverdageni tilbuddet.

Socialtilsyn Midt vurderer, at arbejdet med den enkelte borgers udvikling af selvstændighed,jfr. målgruppen udfordresaf, at borgerne ikke altid

træffer hensigtsmæssige valg omkring egetliv og gøremål.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets pædagogiske indsats og respektfulde tilgang understøtter, at magtanvendelser ikke forekommeri

tilbuddet.

Gennemsnitlig bedømmelse 3,8

Opmærksomhedspunkter

Socialtilsyn Midt henstiller til, at tilbuddet skal sikre borgernestrivsel.
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Kriterium 4

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade understøtter borgernes selv- og medbestemmelsesret.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet arbejder efter de beskrevne værdier i det pædagogiske arbejde, som er beskrevet på hjemmesiden med

fokus på respekt, kommunikation, livskvalitet og bruger indflydelse. Endvidere at der som beskrevet på Tilbudsportalen arbejdes efter den

overordnet målsætning om at gøre borgerne så selvstændige som muligt, med udgangspunkti stor medbestemmelse. Tilbuddet har

opmærksomhedpåat indhente den viden deikkeselv er i besiddelse af, dette hos eksperter indenfor området. Borgerne har medstøtte, adgangtil

relevante sundhedsydelser.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets metode KRAPer medtil at understøtte ovenstående arbejde.

Socialtilsyn Midt vurderer, at arbejdet med den enkelte borgers udvikling af selvstændighed,jfr. målgruppen udfordres af, at beboerneikkealtid

træffer hensigtsmæssige valg omkring eget liv og gøremål, samtat derertilfælde hvor borgerne påvirkes af de pårørendes ønskerog beslutninger.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt. Endvidere vurderes det, at beboerne inddrages i og har indflydelse på

beslutninger vedr. sig selv og hverdageni tilbuddet.

Socialtilsyn Midt vurderer, at det er lovhjemmeltil at have låse på køle-og fryseskabei fælleslejligheden, idet borgerne selv har været medtil at

træffe beslutningen. Tilbuddeter i forbindelse med tilsynsbesøget gjort opmærksom på at arbejde pædagogisk med tankegangen omkring låsene,

så det ikke bliver en fast kultur. Ligeledes er tilbuddet gjort opmærksom på, at hvis en borger stemmerimod låsene, skal samtlige låse åbnes op i

fælleslejligheden.
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Indikator 4.a
 

Borgerne bliver hert, respekteret og anerkendt.

Bedommelse 3

Bedømmelse af Indikator 4.a

Indikatoren vurderes opfyldt i middel grad.

Jf tilbuddets hjemmeside fremgår følgende:Vi lægger vægt på at den enkelte borger sættes i centrum og mødes med anerkendelse og respektfor egne

ønsker og behov. Vi har endviderefokus på at give borgerne omsorg og tryghed i dagligdagen, ligesom der lægges vægt påat sikre et positivt og

konstruktivt samarbejde med de pårørende.

Jf Tilbudsportalens oplysertilbuddet at deres værdier er; Respekt, kommunikation, livskvalitet og brugerinflydelse. Fx Vise hensyn, tålmodighed og

nærvær,tilpasse kommunikationen efter behov og forudsætninger, imødekommeden enkeltes behovi forhold til handicap og give den enkelte

mulighed for ogstøtte til personlige valg.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Lederudtaler, at borgerne har medbestemmelsei bl.a. tilbuddets årlige ferietur på 4 dage og til mindre udflugter. Fx Sommerhusferie i september

(er blevet udskudt til senere på efteråret grundet sygemeldinger), bondegårdstur, gemmeleg på en lokal skole og ture i Viborg by.

Borgerudtaler, at der afholdes husmødei tilbuddet, hvor borgerne kan komme medønskerog tage emnerop.

Medarbejderneudtaler, at flere borgere er udfordret samt påvirket af stemningen i huset, grundetbl.a. sygemeldingernei tilbuddet. Leder og

medarbejderneudtalerligeledes, at tilbuddet benytter sig af medarbejdere fra leders andre 3 afdelinger samtaf flere vikarer end normalt.

Medarbejderneudtaler, at vagtplanenertilpasset situationen og at de prøver på at imødekommeborgernes behov. Medarbejderne udtaler

desuden, at de gør så godt de kan for at være tilsted og støtte samt anerkende borgereni deresfølelser og frustrationer. Fx Lytte og væretilsted,

da flere borgere græd, da de fandt ud af at endnu en medarbejdervar blevet sygemeldt.

Følgende tekst vurderes fortsat gældende.

Undertilsynsbesøget iagttages der låse på køle-og fryseskabe i fælleslejligheden. Medarbejderne og borgernefortæller enstemmig at dette er

borgernes fællesbeslutning. Borgerne fortæller at låse ordningen evaluerestil et husmøde en gang om året, eller ved en ny-indflytning af en

borger. Ligeledes fortæller borgerne at de er glade for ordningen og at det betyder at den indkøbte madforbliver i fælleslejligheden. Borgerne og

medarbejderne fortæller enstemmig, at ordningen har eksisteret i minimum5 år.
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Indikator 4.b
 

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdageni tilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og behov.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 4.b

Indikatoren vurderes opfyldt i høj grad.

Jf Tilbudsportalen fremgårtilbuddets værdier for den pædagogiske indsats. I forhold til brugerindflydelse fremgår følgende:

+ Give den enkelte mulighed for og støtte til at træffe personlige valg.

« Være undersøgendeog spørgendei forhold til valg der træffes

e Feelleslejligneden er borgernes og deres valg respekteres.

+ Borgerne afholder husmødehver 14. dag. Dagsordenertilgængelig for alle.

Af Tilbudsportalen fremgårtilbuddets overordnet målsætning: ”At gøre borgerne så selvstændige som muligt, med udgangspunkti stor

medbestemmelse”.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderne oplyser, at borgernebliverlyttet til og at aftaler bliver overholdttil trods for de mange sygemeldinger og ændringeri vagtplanen.

På tilsynsdagen observeresder, at en borger ønskerfølge til en lægeaftale, og at en vikar bliver sat ind i forløbet, samt efterfølgende tager afsted

sammen medborgeren.

Medarbejderneoplyser, at de arbejder efter de beskrevne værdier, og at borgerneeks.altid deltager i møder der omhandler borgerneselv, og at

medarbejderneer medtil at sikre, at borgernes stemmebliver hørt / inddraget.

Borgerne bekræfter, at der afholdes husmødehver14. dag, og hvor de eks. er medtil at bestemme aktiviteter, madudbyder m.v.

Borgernegiver udtrykfor, at de som udgangspunkthar selvbestemmelsesret, men at der kan væreforskellige individuelle aftaler i forhold til den

enkelte borger.

Kriterium 5
 

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhedog trivsel

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade understøtter beboernes fysiske og mentale sundhedogtrivsel.

Socialtilsyn Midt vurderer, at flere af beboernestrivsel er udfordret i tilbuddet. Det vurderes, at leder og medarbejderne arbejder på sagen samt at

det er iværksat en proces omkring deforskellige dilemmaer, men at sygemeldingernei tilbuddet forsinker processen.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets viden og indsats vedrørende beboernes fysiske og mentale sundhed modsvarer beboernes behov, og at

beboerne har adgangtil relevante sundhedsydelser. Botilbuddet Vesterbrogade har opmærksomhedpå at indhente den viden, de ikkeselv eri

besiddelse af, dette hos eksperter indenfor ex. sundhedsområdet. Dette for at sikre den rette tilgang til beboeren.
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Indikator 5.a
 

Borgernetrives i tilbuddet.

Bedømmelse 2

Bedømmelse af Indikator 5.a

Indikatoren vurderesopfyldt i lav grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Borger udtaler, at vedkommendetrivesi tilbuddet og er glad for samarbejdet med medarbejderne og fællesskabet medflere af de andre beboere.

Medarbejderne ytrer bekymring omkring flere borgers aktuelle trivsel i tilbuddet. Fx en borger har været ved lægei forhold til adfærd og fysiske

hændelser, og fået at vide, at pgl. ikke fejler noget fysisk men at det handler om stress symptornerQO2 flere

borgere rejser mere hjem i weekenderne. En borger blev ked af det ved aflevering i tilbuddet efter en weekend hos de pårørende, og de pårørende

valgte at tage borgeren med hjem igen.

Leder udtaler, at der ved et samarbejdsmøde med en borger og de pårørende,er blevet italesat, at borgerenstrivsel er i fremgang og at

vedkommendeerglad for egenlejlighed og tilbuddet.

Medarbejderne er bekymredefor borgernestrivsel, og begrunderdet eeei forhold til den

aktuelle medarbejdersituation med flere sygemeldinger.

Indikator 5.b

Borgerne har medstatte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Bedømmelse 5

Bedommelse af Indikator 5.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Medarbejderne fortæller, at de støtter beboernei forhold til div. Sundhedsydelser, ex. diætist, læge, tandlæge og terapeuter. Der fremgår af det

tilsendte materiale, at en borger støttes i samarbejdet med en diætist, i forhold til indsatsmålet.

Ved tilsynsbesøget observeres et besøg af en fodterapeut. Medarbejderen fortæller at det jævnligt er besøg af en massør og fodterapeuteri

tilbuddet.
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Indikator 5.c
 

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse 4

Bedømmelseaf indikator 5.c

Indikatoren vurderes opfyldt i høj grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Tilbuddet hartilsendt en covid-19 beskrivelse i forbindelse med tilsynsbesøget, hvor de fortæller hvordan denne særlige periode har påvirket dem.

Følgendetekst er et udklip fra beretningen:

Vi besluttede hurtigt, at vi ville tilstræbe, at det varfast personale der dækkede huset, for at undgåfor mangeforskellige folk (vikarer) udefra. Huset

lukkede nedfor besøg udefra. Vi har som personale været meget omstillingsparate og fleksible. Vi har ændret vagter, flyttet dem fra hverdagtil weekend

fordi det krævede ekstra personale ressourcer især omkring måltiderne, ifm rengøring og hygiejne og også ifm at støtte beboernei atforstå, hvad det var

der skete omkring dem.

Daglig afspritning, rengøring, ekstra hygiejne/håndvask, udluftning mm blev sat i system med afkrydsning, så vi havde styr på at det blev gjort. Vi

snakkede meget med beboerne om, hvorfor det er så vigtigt med den ekstra indsats. Personalet overtog alt i forbindelse med madlavning, “pligter” som

borddækning, tømme opvaskemaskine, finde servicefrem osv. Medarbejderne oplyser en frustration over, at den sundhedsfaglig del pt. fylder mere end

den social faglig dokumentation, da den sundhedsfaglige del kigger mere påfejl og mangler, hvor de socialfaglige heller vil kigge på styrker og ressourcer.

Leder og medarbejder oplyser ligeledes i forhold til de 12 sundhedsfaglige principper, at alle nu er igennem uddannelsen, men manglerrutinen i

hverdagen. Leder oplyser at det er 2 kommunale sygeplejersker som underviser medarbejdernepåtilbuddene i Viborg kommune.

Medarbejderen oplever, at dokumentations systemerneikke taler sammen, og derved laves der dobbelt dokumentation. Medarbejderne udtaler og

undrersig over følgende - ”Det giver mening for de borgere der fejler noget - ex. det seksuelle må ikke beskrives på sensum af hensynifht.

personfølsommeoplysninger, men det skal beskrives i det sundhedsfaglige system”.

Medarbejderen fortæller ligeledes er det nye sundhedstjek-projekt fra Viborg kommune,er sat i værk og at det er lagt op til at borgeren ikke kan

sige nej tak. Medarbejderne er blevet introducerettil den nye "Grønne Sundhedsmappe"og har en oplevelse af at den har mange gode emner.

Medarbejderfortæller, at sundhedschecket tilbydes 1 gang om året i den måned borgeren har fødselsdag. Tilbuddet til borgerne kan give gode

samtaler med dem dervil. Nogle borgere melder fra og så skal vi prøveat invitere til en samtale igen. Leder oplyser at projektet vil blive evalueret

til efteråret 2020.

Medarbejderne og leder oplever at de efterhånd har en bred sundhedsfaglig viden i tilbuddet.

Kriterium 6
 

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedømmelseafkriterium

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade forebygger at magtanvendelsefindersted.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets pædagogiske indsats, herunder den anerkendende og respektfuldetilgang til borgerne er medtil at

understøtte, at magtanvendelse ikke finder sted. Her ud over respekterer medarbejderne, at det er borgernes hjem og borgernesliv.

Socialtilsynet vurderer,at tilbuddetvil være i stand til at håndtere en evt. magtanvendelse, såfremt en sådan skulle opstå, herunderat følge op

m.h.p. læring og forbedring af indsatsen.
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Indikator 6.a
 

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 6.a

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderne oplyser, at deres anerkendende og respektfuldetilgangtil beboerne er medtil at understøtte, at magtanvendelser ikke forekommer

i tilbuddet. Her ud over respekterer medarbejderne, at det er beboernes hjem og beboernesliv.

Indikator 6.b
 

Tilbuddet kan håndtere eventuellemagtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 6.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Medarbejderneoplyser, at de er bekendte med de nye regler vedr. magtanvendelse. De drøfter ofte den skjulte magt og den verbale magt.

Endvidere drøftes gråzone problematikker og etik. Medarbejderne har endvidere anvendt supervision i forhold til drøftelse af den verbale

grænsesætning i forhold til en beboer / magt / KRAP (den anerkendendetilgang).

Følgendetekst vurderes fortsat gældende. Lederen oplyser, at der, i forbindelse med de pædagogiske drøftelser omkring den enkelte beboer, er en

løbende opmærksomhedpå, hvorvidt der foregår skjult magt i tilbuddet, og om tilbuddet lever op til de beskrevne værdier for den pædagogiske

indsats, herunderprincipperne for brugerindflydelse. Lederen oplyser, at den verbale magt ofte drøftes på møde, og at medarbejderne udfordrer

hinanden indbyrdesi forhold hertil. At drøftelserne krævertillid til hinanden, hvilket der er i medarbejdergruppen.

Kriterium 7
 

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedømmelse afkriterium

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Vesterbrogade som udgangspunkt, gennem den pædagogiske indsats forsøger at forebygge, at borgerne

udsættes for vold og overgreb.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets pædagogiske indsats, herunder den anerkendendeog respektfulde tilgangtil borgerne er medtil at

understøtte, at borgeren opnårentillid til medarbejderne, således at medarbejderne kan støtte borgernei at træffe sunde valg for deresliv.

Borgerneer dog,jfr. målgruppen og retten til at råde over egetliv i risiko for, at blive udsat for overgreb, og flere borgere har gennem årene været

udsat for overgreb af borgere udenfortilbuddet, hvilket tilbuddets pædagogiske indsats ikke kan forhindre.
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Indikator 7.a
 

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer voldeller overgrebi tilbuddet.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 7.a

Indikatoren vurderes opfyldt i middel grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

a
eaeilbuddeter ligeledes ramt afflere deltids-og fuldtidssygemeldinger, som påvirker den pædagogiske indsats. Medarbejderne

ytrer bekymring omkring den skiftende pædagogiske indsats/rammer, som bliver praktiseret i tilbuddet. Fx vedflere tilfælde er det bliver aftalt en

gældende pædagogisk praksis/rammesætning i medarbejdergruppen, som efterfølgende bliver ændret af en kontra ordrefra leder.

Medarbejderenudtaler, at de vedflere tilfælde har haft en følelse af at fremstå som utroværdige overfor borgerne og de pårørende.

Jf. tilsendt materiale, er det indberettet 29 VTC indberetninger i perioden 1/7-2020-1/7-2021 mellem borger-medarbejder og mellem medarbejder-

leder.

Følgende tekst vurderes fortsat gældende.

Borgerudtaler at der kan forekomme en høj stemmeføring mellem et par borgere på tilbuddet og at vedkommendetrækkersig når dette sker.

Medarbejder fortæller at en borger trækker flere ressourceri øjeblikket, da vedkommendehar svært ved at behovsudsætte.

Medarbejderne og borgernefortæller at de er delt op i 2 spisegrupperi fælleslejligheden og at dette fungererfint i dagligdagen.

Medarbejderne fortæller, at den anerkendendetilgang og tilbuddets metode er medtil at understøtte, at det ikke forekommer vold og overgrebi

tilbuddet. Medarbejderneer ligeledes særlig opmærksommeogstøttendei forhold til brugen af de sociale medier og i vejledningen hertil.

Lederen oplyser, at der arbejdes individuelt med den enkelte borger, i forhold til dennes konkrete udfordringer og særlige behov. At der arbejdes

medselvstændiggørelse på alle områder, og samtidig med fokus på personlig grænsesætning. Medarbejderne har en særlig opmærksomhed på de

valg beboernetræffer, og såfremt medarbejderne oplever, at borgerne træffer nogle for dem uhensigtsmæssige valg, forsøger medarbejderne at

motiveretil at træffe et andet valg, men med fokus på, at have ”beboeren med” hele vejen, og samtidig med fokus på beboerens

selvbestemmelsesret.
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br Organisation og ledelse
 

En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse, En kompetent og

ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnetved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammernefor tilbuddets strategiske udvikling

og varetage den daglige drift.

Vurdering af tema
 

Socialtilsynet vurderer, at lederen har relevante formelle kompetencerog erfaring i forhold til at lede tilbuddet. Lederen har i sin opgaveportefølje

4 andre botilbud, som hunerlederfor.

Socialtilsynet vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Det vurderes,at tilbuddet har en ledelse, der er udfordret af, at skabe rammerne om ettilbud, der udgør en reel og positiv forskel for borgerne, og

hvor borgernetrives.

Socialtilsynet vurderer, at deri tilbuddet er et højt sygefravær og en lav personalegennemstrømning.

Socialtilsynet vurderer, at medarbejderne på tilbuddet modtager ekstern supervision, der pt. understøtter arbejdsmiljøet og på sigt den faglige

indsats.

Gennemsnitlig bedømmelse 3,0

Kriterium 8
 

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelseaf kriterium

Socialtilsynet vurderer, at lederen har relevante formelle kompetencerog erfaring i forhold til at lede tilbuddet. Lederen har i sin opgaveportefølje

4 andre botilbud, som hunerlederfor.

Socialtilsynet vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Det vurderes,at tilbuddet har en ledelse, der er udfordret af, at skabe rammerneomettilbud, der udgør en reel og positiv forskel for borgerne, og

hvor borgernetrives.

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerogerfaring

med målgruppen.

Socialtilsynet vurderer, at der i tilbuddet er et højt sygefravær og en lav personalegennemstrømning.

Socialtilsynet vurderer, at medarbejdernei tilbuddet modtager ekstern supervision, der pt. understøtter arbejdsmiljøet og på sigt den faglige

indsats.
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Indikator 8.a
 

Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse 2

Bedømmelse af Indikator 8.a

Indikatoren vurderes opfyldt i lav grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Lederen har relevant faglig grunduddannelse som socialpædagog og har efterfølgende taget en række kurser og efteruddannelser, herunder

lederuddannelser, blandt andet; den grundlæggende lederuddannelse, det personlige lederskab, team og netværksledelse, diplomuddannelsei

ledelse, og KLAR (Kognitiv, Ledelse - anerkendende & ressource-fokuseret). Lederen har mange års praksis og nuværendeledelseserfaring inden

for fem sammenlignelige tilbud i Viborg Kommune.Lederen hari sin opgaveportefølje 4 andre botilbud, som huner leder for. Lederen oplyser, at

hunstår registreret med 9 timer ugentlig i Botilbuddet Vesterbrogade, men at hun afpassersit timeforbrug efter hvilke aktuelle udfordringer der er

i de enkelte tilbud.

Leder oplyser, at tilbuddet er udfordret af at samtlige medarbejdere er deltids-og langtidssygemeldti tilbuddet. Leder har iværksat et forløb med

en erhvervspsykolog vedr. arbejdsmiljø. I det tilsendte materiale fremgår derat tiltaget er startet op med individuelle medarbejdersamtaler før

sommerferien og at det er 4 aftalte teammøderi efteråret, med en tilhørende dagsorden. Leder udtaler ligeledes at KRAP supervisionener sat på

standby, da medarbejderne har behovfor at fokusere på samarbejdet i gruppen og medleder.

Lederen oplyser, at tilbuddettil tider er udfordret af beboernes selvbestemmelsesret(i forhold til inddragelse af pårørende) og reglernei

persondata forordningeni forhold til fremsendelse af oplysninger. Fx leder har overtaget kommunikationen med en borgers pårørende.

Leder udtaler, at det arbejdes på at finde så stabile og holdbare medarbejderløsningeri tilbuddet som muligt. Fx Én medarbejderer blevet tilbudt

at bytte afdeling i 1 års tid, flere medarbejdere og vikarer fra leders andre afdelinger har hjulpet tilbuddet med at opretholde en sammenhængende

vagtplan.

Medarbejderneudtaler, at leder virker presset og at de mangler opbakningfra ledelsen i forhold til aftalte pædagogisketiltag. Medarbejderneføler

sig utroværdige i deres faglige arbejde, når leder giver kontra ordre, udenat lytte/bakke om deitalesatte faglige processer, som tilbuddet afprøver.

Medarbejderne beskriver, at de som medarbejdergruppe normalt er meget ”selvkørende” i dagligdagen, og at de nu er ekstremt ramt af manglende

ledelses opbakningi løbet af foråret 2021. Medarbejderen anerkender, at psykologforløbet er godt for gruppen, menat dei alt for lang tid har bedt

om hjælp af leder, udenat blive hørt.

Indikator 8.b
 

Tilbuddet benyttersig af ekstern faglig supervision eller anden formfor sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 8.b

Indikatoren vurderes opfyldt i høj grad.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Leder og medarbejdere oplyser at KRAP supervisionen i forhold til det faglige arbejde omkring borgerne, er sat på stand by. Tilbuddet modtager

lige pt. ekstern faglig supervision/psykolog støtte vedr. arbejdsmiljø. I forhold til den tilsendte dagsorden,vil der være rammesat 4 møderi

efteråret 2021. Samtlige medarbejdere har modtage 1-1 samtaler sammen med psykologen før sommerferien.

Medarbejderneudtaler, at leder er en del af processen med erhvervspsykologen. Medarbejderne anerkender processen som værendeetpositivt

tiltag, hvor de håberpå at blive hørt af ledelsen.
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Kriterium 9
 

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedommelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets daglige drift er udfordret grundt sygemeldinger.

Socialtilsynet vurderer, at beboerne delvis har kontakt til medarbejdere med relevante kompetencer. Den faste medarbejdergruppe besidder

samlet set mangeårs erfaring og relevante kompetencer, hvor der sker en løbende kompetenceudvikling af medarbejderne.

Socialtilsynet vurderer, at deri tilbuddet er et højt sygefravær og en lav personalegennemstrømning.

Indikator 9.a
 

Borgernehar, i forhold til deres behov, tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer.

Bedømmelse 2

Bedømmelse af Indikator 9.a

Indikatoren er bedømttil i lav grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Lederudtaler, at tilbuddet er udfordret grundet de faste medarbejdersdeltids-og langtidssygemeldinger. Tilsynet får på tilsynsdagen udleveret

ugens medarbejderliste, hvoraf der fremgår at tilbuddet har 6 faste medarbejdere, hvoraf 3 er deltids sygemeldte og 3 er fuldtidssygemeldte.

Leder oplyser, at én medarbejdereer forflyttet fra en af leders andre afdelinger. Medarbejderne har kendskabtil målgruppen, metodenogtil én af

borgerne. Under rapportskrivningsperioden, bliver det bekræftet at pgl. medarbejdere hartakketja til et barselsvikariat i tilbuddet på ca. 1 år.

Medarbejderneudtaler, at de prøver at placere de deltidssygemeldtes timer, så de tilgodeser borgerne bedst muligt. Dertilføjes af medarbejderne,

at det kan ikke undgås, at borgerne mærkerog bliver ramt af de store ændringer, i medarbejdergruppens vagtplan.

Leder bekræfter, at vagtplanen dækkes ind bedst muligt, med hjælp fra leders andretilbud samt ved et øget brug af vikarer.

Medarbejderen udtaler, at de har nogle gode vikarer som kender borgerne. Vikarernei tilbuddet har 2 intro vagter inden de går ind i normeringen.

Medarbejdere fra de andre afdelinger, går ind på lige fod med de faste medarbejdere og udtaler "vi gør så godt vi kan for at hjælpe borgerne”.

Medarbejderne udtaler, at det er udfordrende at planlægge aktiviteter udenfortilbuddet, da medarbejderne er udfordret af vagtdækningeni

forholdtil sikkerhedeni tilbuddet.

Medarbejderne udtaler, at årets sommerferietur i uge 35 er udskudt grundet medarbejdersituationeni tilbuddet. Begrundelsener, at borgerne ser

frem til turen, men at det samtidigt er behov for de faste medarbejderressourcer og kompetencer, for at kunne gennemføre turen med samtlige

borgere.

En vikar udtaler, at vedkommendeerglad for dagssedlen og at den for det meste stemmer overens med opgaverne. Når vi er 2 medarbejdere

sammen,sa finder vi ud af det.

Observation:Pa tilsynsdagen oplevertilsynet, hvordan en medarbejder forbereder en vikar pa hvordan en borger ønskerfølgetil læge.

Medarbejderne udtaler, at en af arsagernetil de mange sygemeldingeri tilbuddet, bunderbl.a. i normeringeni tilbuddet. Fx ikke nok ressourcertil

en af borgerne der har svært ved at behovsudsætte, og som kan agere højtråbende overfor medarbejderne og borgerne.
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Indikator 9.b
 

Personalegennemstramningen pa tilbuddet erikke pa hajere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 5

Bedommelse afIndikator 9.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyld.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Atdet af tilsendt medarbejderoversigt fremgår at det er en personalegennemstrømning på 28,6%. Ifølge den tilsendte medarbejderoversigt

fremgår det at en rotations medarbejdere og en studerendeer udskiftet siden sidstetilsyn.

Indikator 9.c
 

Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 2

Bedømmelse af Indikator 9.c

Indikatoren vurderes opfyldt i lav grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af oversigt over sygefravær for perioden 1. januartil 1. juli er sygefraværet stigende. På tilsynsdagen bekræftes der, at 6 ud af 6 faste

medarbejdere er sygemeldte. 3 langtidssygemeldte og 3 deltidssygemeldte.
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E3 Kompetencer

Det er afgørendefor kvaliteteni tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold

til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metodertilbuddet anvender, samt borgernes aktuelle behov. Herunder skal børn og ungesikres en tryg

hverdag og opvækst med nære og stabile relationer. Udovertilbuddets aktuelle kompetenceniveauer det vigtigt, at tilbuddet har strategisk fokus på,

hvordan de nødvendige kompetencersikres på såvel kort som langtsigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kan tilvejebringes. Det er et

vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og forudsætninger samt har fokus på

borgernesretssikkerhed.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne besidder relevante kompetenceri forhold til målgruppens behov og tilbuddets metoder.

Medarbejderne er uddannede pædagoger, medflere års erfaring fra målgruppen/ tilbuddet. Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne

indhenter viden om beboernesforskellige tillægsdiagnoser og/eller udfordringer i forhold til at tilrette den pædagogiske indsats med tanke på

beboernestrivsel og udvikling. Det vurderes, at medarbejdernes grundlæggendetilgang til beboerne er inspireret af KRAP, hvor den anerkendende

og respektfulde tilgang anvendes. Medarbejdernesviden i forhold til de sundhedsmæssige retningslinjer vil blive opdateret i løbet af det

kommendeår.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,0

Kriterium 10
 

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forhold tilmålgruppens behovog tilbuddets metoder

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at medarbejderne besidder relevante kompetenceri forhold til målgruppens behov ogtilbuddets metoder.Alle

medarbejdere er uddannede pædagoger medflere års erfaring indenfor målgruppen/ fra tilbuddet. Medarbejderne er opmærksommepå at

indhente viden om beboernes diagnoser og anvende denneviden i hverdagen. Det vurderes, at medarbejderne delvis anvender metoden KRAPi

arbejdet med beboerne, men at de anvender dele heraf, som den anerkendende og respektfuldetilgang til den enkelte beboer. Medarbejdernes

viden i forhold til de sundhedsmæssigeretningslinjervil blive opdateret i løbet af det kommendeår.

Indikator 10.a
 

Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med målgruppenog tilbuddets metoder.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af indikator 10.a

Indikatoren vurderes opfyldt i høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende: Af fremsendt oversigt over ansatte fremgår, at 6 ud af 6

ansatte har grunduddannelse som pædagoger. Af oversigten fremgåri forhold til erfaring fra tilbuddet at: 3 medarbejdere har over 10 års erfaring

1 har 5 års erfaring 1 har knap 2 års erfaring 1 medarbejder er ansat i 2019, men har været ansat som vikari tilbuddet siden august 2018. Af

oversigt over medarbejdere fremgår følgende vedr. medarbejdernes efteruddannelse / opkvalificering: 5 ud af 6 medarbejdere har KRAP

uddannelse 1 er i gang med hjernekrap 2 har autismepilot uddannelse 2 skal på temadagvedr. intro til autisme. 2 har neuropædagogisk diplom

modul5 ud af 6 medarbejdere har medicinkursus. 1 skal på kursusi forhold til SMART måls modellen. Af oversigten fremgår, at der er tilknyttet 5

vikareri tilbuddet, hvor: 1 har værettilknyttet som vikar i over 10 år 2 har værettilknyttet mellem 2 og 3 år 2 har værettilknyttet ca. 1 år. Lederen

oplyser, at de vikarer som tilbuddet anvenderer vikarer, som først har været studerendei tilbuddet, og efterfølgende har ønsket en fortsat

tilknytning som vikar. 2 af vikarerne er nu færdiguddannet som pædagoger. Medarbejderne fremtræder under interview kompetente og medstor

ansvarlighed i forhold til tilbuddets beboere. Der er i bedømmelsen af denne indikator særligt lagt vægt på medarbejdernes konkrete anvendelse

af tilbuddets metode KRAPjfr. Indikator 3A samttilbuddets dokumentation af faglighedenjfr. Indikator 3B, hvilket må formodes manglende

kompetencer. Endvidere at medarbejdernejfr. Indikator 5c har behov for undervisning i forhold til de sundhedsfaglige forhold.
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Indikator 10.b

Det er afspejlet imedarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kompetencer.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 10.b

Indikatoren vurderes opfyldt i høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende: 8 beboere tilkendegiver via smiley skemaer, at de får hjælpen

på den måde, som dehelst vil have. 3 beboeretilkendegiver, at de i middel grad modtager hjælpen på den måde som dehelstvil have. 1 beboer

bemærker, at pgl. ønsker mere hjælp når pgl. er ked af det, og 1 beboer udtaler, at pgl. helst vil klare sig selv. En pårørende oplyser i forbindelse

meddet uanmeldtetilsyn i marts 2019, at medarbejderne passerrigtigt godt på hans datter, tackler tingene omkring hendepå enrigtig god måde,

og gøret godt stykke arbejde generelt. Den pårørendeudtaler, at "Tingene bliverløst til UG”. Den pårørende udtaler, at personalet vil beboerne det

bedste. En pårørendeudtaleri forbindelse medtilsynet juni 2019, at indsatsen i forhold til hans datter erlidt tilfældig, alt efter hvilken

kontaktperson borgernefår. Det er ofte den pårørende, der må påpege den indsats der er behovfor. (eks. tid hos frisør, nyt tøj m.v)ED

eeae kommunale sagsbehandlere udtaler, at de udelukkende har gode erfaringer med samarbejdet med personale

og leder på Vesterbrogade. Sagsbehandlerne udtaler, at de oplever leder og medarbejdere som professionelle i deres samarbejde med

sagsbehandlerne. 2 kommunale sagsbehandlere for 11 beboere udtaler, at det er deres indtryk at fagligheden er høj, og at KRAP anvendesi praksis

og ikke blot i ord. Endvidere fremgår, at det er sagsbehandlernes opfattelse, at tilbuddet er kendetegnet ved et dygtigt fagligt personale.
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Fysiske rammer

De fysiske rammerudgar en central del af et tilbud, bade som ramme om borgernes liv og som ramme omdenindsats, derfinder sted. Det er derfor

væsentligt, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen, herunderat de fysiske

rammer inde og udetilgodeser borgernestrivsel og tryghed samtrettil privatliv.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at de fysiske rammerunderstøtter beboernes udvikling og trivsel. Beboerne udtaler, at de trivesi lejlighederne. Det ses,

at beboernetydeligt sætter deres eget præg på lejlighederne. Socialtilsyn Midt vurderer, at de fysiske rammer imødekommer målgruppens særlige

behov. Lejlighederne er beboernes hjem og der er rummelige og funktionelle forhold i de 2 fælleslejligheder, hvor de kan søge fællesskab og

kontakt med øvrige beboere og personale. Boligkomplekset er med elevator og fremstår velholdt.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 14
 

Tilbuddets fysiske rammerunderstøtter borgernes udvikling og trivsel

Bedømmelseaf kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at de fysiske rammerunderstøtter beboernes udvikling og trivsel. Beboerne udtaler, at de trives i lejlighederne, og

lejlighederne afspejler tydeligt, at det er beboernes hjem.Socialtilsyn Midt vurderer, at de fysiske rammer imødekommer målgruppens særlige

behov, idet de har egenlejlighed, hvor de kan trækkesig tilbage, såfremt de har behov herfor. Samtidig kan de hurtigt søge kontakten og

fællesskabet i de 2 fælleslejligheder. Boligkomplekset er vedligeholdt og fremstår pænt og i orden. Derer elevator.

Indikator 14.a
 

Borgernetrives i de fysiske rammer.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 14.a

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:Af tilsynsrapport fra 2017 fremgår, at to beboere

udtrykkertilfredshed med at havesin egenlejlighed og at det er godt, at lejligheden er centralt beliggende i byen af hensyntil det sociale liv. En

tredje beboer udtrykker glæde overat bo i Botilbuddet, er glad for fællesrummetog at der er andre, der bor tæt på. Pårørendefortæller, at

lejlighederne om sommeren kan være meget varme, særligt sommeren 2018, idet de er sydvendte og uden solafskærmning. For deres

familiemedlem har det betydet problemer medat værei lejligheden og sove.

Indikator 14.b
 

De fysiske rammerogfaciliteter imødekommer borgernes særlige behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 14.b

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:Af tilsynsrapport 2017 fremgår, at: Bofællesskabet

Vesterbrogade er et opgangsbofællesskab i 3 etager. Bofællesskabet Vesterbrogade består af 14 individuelle lejligheder samtto fælleslejligheder.

De 14 lejligheder indeholder stue med køkkenfaciliteter, soveværelse samt et badeværelse. De to fælleslejligheder ligger i stueetagen og har

udgangtil en terrasse. Der er endvidere en fælles elevator i bygningen og et fælles vaskerum i kælderen. Bofællesskabet Vesterbrogade er

handicapvenligt. Fælleslejlighederne giver mulighed for fælles morgenmad og aftensmad, som enten købesfærdig eller laves i fællesskabet.

Fælleslejlighederne danner rammen om detsociale liv i bofællesskabet. Beboerne har således egnelejligheder, således at de kan trækkesig tilbage

og finde ro, såfremt de har behov herfor. Her ud overharde, via fælleslejlighederne, mulighed for socialt samvær med andre beboere. Derer ikke

konstateret ændringervedtilsyn 2018.
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Indikator 14.c

Defysiske rammer afspejler, at tilbuddet er borgernes hjem.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.c

Indikatoren vurderes opfyldt i meget høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: Af tilsynsrapport 2017 fremgår, at medarbejderne
oplyser, at beboerne harfuld råderet over egnelejligheder. Beboerne kan på den baggrund indrette lejlighederne som de ønsker, og leve på den
mådedeønskeri lejligheden. Medarbejderne oplyser, at de altid banker på hos beboerne, og går ikke ind, uden beboerne lukker dem ind.I
forbindelse medtilsyn 2018 fremvisesto lejligheder. For begge lejligheders vedkommendeer det tydeligt, at beboeren sætter sit eget præg på
indretning og brug.
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Konklusion

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samt at

forholdet mellem prisen og den socialfaglige kvalitet er rimeligt. Dette medfører, at

socialtilsynet samlet set konkluderer, at tilbuddets økonomiunderstøtter en stabil anbringelse

af borgere.

Vurderingsbaggrund

Vi har vurderet økonomienud fra det godkendte budgetfor 2021 og tilbuddets årsrapport for

2020 på Tilbudsportalen.

Begrundelser

Økonomisk bæredygtighed

Vi har lagt 3 væsentlige forhold til grund for vurderingen:

+ Alle væsentlige budgetafvigelser i forhold til årsrapporten er afklarede.

+ Budgettet for 2021 viser et overskud på ca. 1.000 kr. ud fra en forventet belægning på

100%.

+ Tilbuddets økonomiske bæredygtighed og likviditet understøttes af den kommunale

økonomi.

Sammenhæng mellem pris og kvalitet

Vi vurderer, at der er sammenhæng mellem pris og kvalitet af 3 grunde:

+ Den økonomiske rammei budgettet giver grundlag for den fornødnekvalitet i tilbuddet.

«+ Derer et rimeligt forhold mellem forventet omsætning og forventede omkostninger.

. Budgettet indeholder ikke uvedkommende omkostninger.

Økonomiskgennemsigtighed

Den økonomiske gennemsigtighed understøttes af 3 væsentlige forhold:

+ Socialtilsynet har ikke haft væsentlige bemærkningertil den indberettede årsrapport.

+ Budgettet hænger sammen medtilbuddets øvrige indberetninger på Tilbudsportalen.

« Økonomien afspejler de faktiske forhold ved socialtilsynets tilsynsbesøg.

Øvrige bemærkninger om tilbuddets økonomi

Tilbuddets budget for 2021 viser:

«+ En omsætningsstigning på ca. 11,9%. Dette modsvares af en omkostningsstigning på 6,9%

« En omsætning på ca. 4,1 mio.kr.

e Derer ikke fremført over-/underskudfra tidligere år.

. At ca. 70,5% af omkostningerne forventes anvendt på borgerrettet personale og

borgerrelaterede aktiviteter.

Tilbuddets regnskabsnøgletal for 2020 viser:

+ En omsætning på ca. 2,5% mere end forventet i budgettet.

e At personaleomkostningerne blev ca. 0,4% hajere end forventet i budgettet.

Et faktisk underskud på ca. 3,9% af omsætningen,hvilket er bedre end det forventede

underskud i budgettet på 4,2% af omsætningen.
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Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse afkriterium

Kommunaletilbud skal ikke indsende regnskabtil tilsynet, hvorfor vurderingen er baseret på

de indberettede nøgletal fra årsrapporten. Socialtilsyn Midt har gennemgåettilbuddets

indberettede nøgletal for 2020 og har ingen bemærkningertil disse udover de i konklusionen

anførte.

Socialtilsynet har desuden godkendttilbuddets budget for 2021, da det vurderes at

understøtte den økonomiske bæredygtighed.

Økonomi2
 

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at det godkendte budgetfortilbuddet har en økonomisk ramme, der

kan understøtte et tilstrækkeligt niveau i forhold til tilbuddets målgruppe for så vidt angår

personalenormering, borgerrettede aktiviteter og kompetenceudvikling af personalet.

I budget 2021 anvendes 70,5% af tilbuddets samlede omkostningertil borgerrelateret

personale og - aktiviteter. | 2020 vartallet 71,1%.

Økonomi3
 

Er der gennemsigtighed medtilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig for tilsynet i det omfang Lov

om socialtilsyn læggeroptil.

Ved vurderingenhartilsynet lagt vægt på 3 forhold:

o Tilbuddets budget og årsrapport på Tilbudsportalen er aflagt i overensstemmelse medlov

om socialtilsyn og tilhørende bekendtgørelser.

o Tilbuddets økonomiindberetninger har ikke givet anledningtil bemærkninger udoverdei

konklusionen anførte.

o Der er en acceptabel sammenhængimellem tilbuddets indberetninger i budgetter og

årsrapporterogtil tilbuddets godkendelse efter lov om socialtilsyn.
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Spindelvæv

Tilbuddets bedømmelse

Uddannelse og beskæfvgelse

5

Fysiske ramme Se'vstændighed og relatoner

Kompetencer Maigruppe meiodet og resultater

 

Organisation og ledelse Sundhed og trivsel

Spindelvævet afspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurdering af kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet medillustrationener, at give

tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne) repræsenterer derfor ikke det fulde

indblik i tilsynet. Spindelvæveter først og fremmest ment som et dialogredskab mellem socialtilsynet og tilbuddet.

Datakilder

Kilder

+ Tilbudsportalen

e Medarbejderoversigt

e @vrige dokumentkilder

e Kompetence og anciennitetsoversigt

¢ Dokumentation

¢ Borgeroversigt

e Godkendelsesbrev

e Arbejdsplan

+ Tidligere tilsynsrapport

+ Handleplan

. Opgørelse af sygefravær

Interviewkilder

Kilder

+ Medarbejdere

+ Ledelse

. Borgere
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Observationskilder

Kilder

° Borgere

e Medarbejdere
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